
2017-307 LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO

LEONIDAS VELASCO <verlan69@hotmail.com>
Lun 23/01/2023 15:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil <j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: LEONIDAS VELASCO <verlan69@hotmail.com>

Buenas tardes:
de manera respetuosa solicito se sirva aprobar la liquidacion adicional de interes moratorios desde el 01
de enero de 2021 hasta el 23 de enero de 2023, según archivo adjunto.

cordialmente,

LEONIDAS ANTONIO VELASCO RINCON
Apoderado parte activa.



    Dr.  LEONIDAS ANTONIO VELASCO RINCÓN  
ABOGADO 

 
 

Carrera 18 No. 13-102 San Gil Santander. 
Email: verlan69@hotmail.com - Cel. 312 4288793 

 
 

SAN GIL, 23 de enero de 2023. 
 
Señor: 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL 
San Gil - Santander 
E. S. D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO PRENDARIO PROPUESTO POR EL BANCO DE COLOMBIA AHORA LUZ 
NARY BARRERA VARGAS CON CC 37891391 CONTRA JONATHAN JAVIER CAMACHO MANRIQUE CON 
CC 1100958549. RADICADO 2017-00307-00.  LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS ADICIONALES 
DEL CREDITO. 
 
 
LEONIDAS ANTONIO VELASCO RINCON, mayor y vecino de San Gil Santander, abogado en ejercicio, 
identificado civil y profesionalmente como aparece junto a mi firma, actuando como apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar la liquidación adicional correspondiente, 
según el proceso de la referencia, así: 
 
OBLIGACION PAGARE 4513077268181443.  
 

 $ 1.442.641 por concepto de Capital. 

 $ 1.437.000 por concepto de intereses moratorios, desde el 17 de mayo de 2017 hasta el 31 de 
diciembre de 2020. 

 Total obligación $ 2.879.641 
Se liquidaron intereses moratorios adicionales sobre el capital de $1.442.641 desde el 
01 de enero de 2021 hasta el 23 de enero de 2023, así: 
Intereses moratorios adicionales: $829.000 

 Total obligación $ 3.708.641 
 
 
OBLIGACION PAGARE 2465371. 

 

 $ 50.196.592 por concepto de Capital. 

 $ 35.767.000 por concepto de intereses moratorios desde el 27/04/2018 hasta el 31/12/2020. 

 $ 6.133.558 por concepto de intereses moratorios desde el 20/01/2017 hasta el 22/06/2017. 

 $16.083.294 por concepto de intereses moratorios desde el 23/06/2017 hasta el 26/04/2018 

Total obligación $108.180.444. 
 

Se liquidaron intereses moratorios adicionales sobre el capital de $50.196.592 desde 
el 01 de enero de 2021 hasta el 23 de enero de 2023, así: 
Intereses moratorios adicionales: $28.838.000 

 Total obligación $ 137.018.444 
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Costas y agencias en derecho: $ 4.843.000 
 

 Total liquidación actual: Son CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA 

MIL OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($145.570.085) al 23 de enero de 2023. 
 
Anexo tabla de liquidación de intereses moratorios adicionales de ambas obligaciones. 
La liquidación anterior por el valor de $115.903.085, fue aprobada mediante auto de fecha 17 de noviembre de 
2021. 
 
Del Señor Juez, Atentamente, 

 
 
 
LEONIDAS ANTONIO VELASCO RINCÓN 
CC. 74323928 
T.P 124.345 CSJ 
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 LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS ADICIONALES 
DEMANDADO: JONATHAN JAVIER CAMACHO MANRIQUE 

PAGARE 4513077268181443 
RADICADO: 2017-307 

CAPITAL  $        1.442.641  

VENCIMIENTO 01-ene-2021 

       

FECHA LIQUIDACION 23-ene-2023 

        

DIAS DE MORA                           -    

Enero 31-ene-2021 23,98%               30   $              28.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $              27.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $              30.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $              28.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $              29.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $              28.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%               31   $              29.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%               31   $              29.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%               30   $              28.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%               31   $              29.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%               30   $              28.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19%               31   $              30.000  

Enero 31-ene-2022 24,49%               31   $              30.000  

febrero 28-feb-2022 25,45%               28   $              28.000  

marzo 31-mar-2022 25,71%               31   $              32.000  

abril 30-abr-2022 26,58%               30   $              32.000  

mayo 31-may-2022 27,57%               31   $              34.000  

junio 30-jun-2022 28,60%               27   $              31.000  

julio 31-jul.-2022 29,92% 31  $              37.000  

agosto 31-ago.-2022 31,32%               31   $              38.000  

Septiembre 30-sep-2022 33,25%               30   $              39.000  

Octubre 31-oct-2022 34,92%               31   $              43.000  

Noviembre 30-nov-2022 36,67%               30   $              43.000  

Diciembre 31-dic-2022 39,46%               31   $              48.000  

Enero 31-ene-2023 41,26%               31   $              51.000  
          

  TOTAL INTERESES DE MORA ADICIONALES LIQUIDADOS  $            829.000  
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 LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS ADICIONALES 

DEMANDADO: JONATHAN JAVIER CAMACHO MANRIQUE 
PAGARE 2465371 

RADICADO: 2017-307  

CAPITAL  $      50.196.562  

VENCIMIENTO 01-ene-2021 

       

FECHA LIQUIDACION 23-ene-2023 

        

DIAS DE MORA                           -    

Enero 31-ene-2021 23,98%               30   $           989.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $           936.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $        1.028.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $           989.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $        1.016.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $           983.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%               31   $        1.013.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%               31   $        1.017.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%               30   $           982.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%               31   $        1.007.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%               30   $           986.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19%               31   $        1.031.000  

Enero 31-ene-2022 24,49%               31   $        1.025.000  

febrero 28-feb-2022 25,45%               28   $           980.000  

marzo 31-mar-2022 25,71%               31   $        1.096.000  

abril 30-abr-2022 26,58%               30   $        1.097.000  

mayo 31-may-2022 27,57%               31   $        1.175.000  

junio 30-jun-2022 28,60%               27   $        1.062.000  

julio 31-jul.-2022 29,92% 31  $        1.276.000  

agosto 31-ago.-2022 31,32%               31   $        1.335.000  

Septiembre 30-sep-2022 33,25%               30   $        1.372.000  

Octubre 31-oct-2022 34,92%               31   $        1.489.000  

Noviembre 30-nov-2022 36,67%               30   $        1.513.000  

Diciembre 31-dic-2022 39,46%               31   $        1.682.000  

Enero 31-ene-2023 41,26%               31   $        1.759.000  

          

  TOTAL INTERESES DE MORA ADICIONALES LIQUIDADOS  $      28.838.000  
 

mailto:verlan69@hotmail.com

